lantur) emanant, lenocinioque verborum ornata sunt, tamen (ut spero) non ingrata et iniucunda erunt candido lectori, si animi mei intentionem et argumenti difficultatem consyderaverit. Nam cum homo non sibi soli natus sit, sed post Deum in primis patriae, cuius beneficiis, dum in his terris vivit, maxime obligatus est: quis obsecro bonus mihi id vitio vertet, quod fortissimorum et clarissimorum virorum nomina memoriae proderere pro virili conatus sum? Quotusquisque vero illorum dubitavit mortem pro patria oppetere, si ei sit profuturus? Haec igitur de praesenti instituto dicta sufficiant, et c(etera). Nunc autem te appello cl(arissime) vir et pater in primis observande, tibiq(ue) hunc meum laborem legendum et iudicandum propino, antequam in lucem prodeat, partim cum sciam te non adeo aversum esse a Musis, quin et ipse interdum eiusmodi studiis animum relaxes, partim cum ab annis iam plurimis me tot beneficiis tibi devinxeris, ut si alium patronum praeter te delegissem, propemodum sit nefas. Oro autem deum patrem domini nostri IESU CHRISTI, ut tuam dignitatem bonis literis evehendis diu servet incolumem. Vale. Tiguri, M. D. LXXVII.

LECTORI.

Numeri singulorum coss. (= consulum) nominibus ascripti initium et durationem consulatus denotant: Marginalis autem tempus rei gestae.

**SERIES ATQUE ORDO COSS. REIPUB. TIGURINAE
A BRUNONE USQUE AD TEMPORA NOSTRA.**

(1)

Mortuus
anno 1375. (*sic*).

Calend.

Octobr.
1350.

Tempus rei gestae

RODOLPHUS BRUNO, EQUES,
Anno Domini 1336 creatus.

Primus consul eques moderatur scepra Rodolphus
Bruno, bisenas instituitque Tribus.
Quique ausi adversus se conspirare coercet
Ut noceat patriae perfida turba minus.

(2)

RUDTGERUS MANASSES,
Eques. 1361.

1362

Ne quis sponte sua Tigurinos forte rebelles
Excussisse iugum Caesaris assereret:
Quae cum belligeris inierunt foedera pagis,
Romulidum Caesar iussit habere rata.

(3)

IOANNES FINCCIUS
1385.

1386

Ecce coronatis galeis, cristisque superbos
Pannonas Austriacus dux Leopoldus agit.
Helvetisque ferox congressus cominus armis
Mox ad Sempachum tristia fata subit.

(4)

RODOLPHUS SCHVVENDIUS,

Eques. 1390.

1390 Mercatum instituit, celebretur ut inde quotannis,
Schwendius auspiciis Caesar in urbe tuis.
Mos quinquagenis completis iste diebus
Post festum Paschae durat adhuc hodie.

(5)

1392

IOANNES MANASSES.

Manasses atavis, proavisque insignis habenas
Urbis habens consul per breve tempus erat.
Quippe viro regimen fuerat solenne quod uni,
Posteritas binis consulibus tribuit.

(6)